REQUERIMENTO Nº 49/2007

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas do Senhor Prefeito Municipal, informações sobre os entulhos que estão sendo lançados em uma área à margem direita do início da Avenida Ayrton Senna, próximo a rotatória da Avenida Perimetral, a saber:

1. O imóvel é de propriedade particular? Em caso afirmativo, informar o nome do proprietário.

2. Quem estaria lançado grande volume de entulhos naquele local, prejudicando o meio ambiente?

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação visa apenas e tão somente manter o Legislativo informado sobre a situação em questão.

Sala das Sessões, 02 de Julho de 2007

	RAPHAEL PRADO

	VEREADOR

PAGE